ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от ____._____  2022 г.
[bookmark: _GoBack]          г. Севск

Отчет начальника МО МВД России «Севский»
перед органами местного самоуправления по вопросу
«О состоянии борьбы с преступностью и мерах по
 предупреждению правонарушений на территории
Севского муниципального района за шесть месяцев 2022 года»
Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Севский» Лысенкова А.Н. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за шесть месяцев 2022 года», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1. Отчет начальника МО МВД России «Севский» Лысенкова А.Н. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы
с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района за шесть месяцев 2022 года» принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. Проводить разъяснительную работу с населением по профилактике дистанционных мошенничеств, т.е. преступлений совершаемых с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.
2.1. В пределах компетенции осуществлять полномочия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, а также в отношении несовершеннолетних.
2.2. Информировать в установленном порядке МО МВД России «Севский» обо всех подозрительных лицах, прибывших на территории сельских поселений, в том числе иностранных граждан и лиц без гражданства, лиц цыганской национальности, а также о водителях управляющих автотранспортом в состоянии алкогольного опьянения и о лицах имеющих не зарегистрированный в установленном порядке автотранспорт.
3. Рекомендовать МО МВД России «Севский»:
3.1. Опубликовать отчет начальника МО МВД России «Севский» Лысенкова А.Н. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений  на территории Севского муниципального района за шесть месяцев 2021 года» в местной газете «Севская правда».
3.2. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленной  на оздоровление криминальной ситуации на улицах и в иных общественных местах, повышение эффективности профилактики работы с несовершеннолетними, противодействие рецидивной преступности, а также преступлениям, совершенным в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.

Глава Севского муниципального района                                          Егунова И.Н.